Esparza de libertate ad meritam requisita 899.  
 Eugenius IV: caerimonias veteris legis nunc factas esso mortiferas 621 528.  
 EuKfbins: Deus veterem legem Moysi annuntiavit per angelos 462.  
 Excellentia multiplex *novae legis* prae vetero 561.

## F.

,Facienti *quod est in se Deus non denegat gratiam*: quomodo sit intellegendum 210 sqq  
 Fereiru, *Barth.*, do libro Molinae 562.  
 Fides: quod non est ex fide, peccatum est 144 sqq; — *fides dogmatica* quid intellegatur 861; — est ad justificationem necessaria 362 sq; — fides *fiduciat* lutberanorum 352 364 sqq; — quo sensu fides sufficiat ad justificationem 354 sq; — protestantes ipsi non credunt suam doctrinam 868.  
 Filiatio adoptiva supernaturalis eiusquo causa formalis 347 sqq.  
 Florentinum; eundem Deum esso veteris et novae legis auctorem 457.  
 Franciscus *Salesius*, S.: facienti quod est in se Deus non denegat gratiam 214; — fieri potest, ut ex duobus hominibus habentibus aequalem gratiam unus consentiat, alter dissentiat 241.  
 Fulgentius, S., docet gratias illuminationis 16; — potest homo sine auxilio gratiae actus naturaliter bonos ponere 122; — verba 8. Pauli *ad Boni 2, 14* non posse applicari ad gentiles 141.

## Q.

Gazzaniga do gratia sufficiente 229 sq; — disputatio do efficacia gratiae non supponit praemotionem physicam in ordino naturali 268  
 Gelasius, *Papa*: Adamo opus erat ad superandam imbecillitatem impetrare gratiam oratione 106.  
 Gennadins de Iuliano eclanensi episcopo 85.  
 Gloria *caelestis* datur ut merces bonorum operum 338 sq 422; — bona opera gloriam caelestem merentur do condigno 894; — ad hoc quid requiratur ex parte actus 397 sqq; — et ex parte status 413 sqq; — augmentum gloriae est obiectum meriti 423.  
 Gonet de infallibili efficacia gratiae 244.  
 Gendin do gratia sufficiente 230.  
 Gratia *actualis*, *Natura*; cur dicatur actualis 11 sqq; — gratiae actuales *consistunt* in illustrationibus intellectus 14 sqq — et in inspirationibus  
 Pceeh, Praelectiones dogmaticae. V. Ed. 4.

voluntatis 19 sq; — ergo sunt actus vitales 23; — num praeter ea alia mereantur nomen gratiae actualis 25; — inter gratias numerandi sunt tum actus indeliberati 28 sqq, — tum quidam actus liberi 32 sq; — cur 8 Augustinus omnem motum salutarem voluntatis vocet caritatem 34 sq; — quid sit gratia excitans et adiuvens, operans et cooperans seu praeveniens et subsequens, antecedens et concomitans 36 sqq; — num gratia adiuvens si realiter distincta a gratia excitante 41 sqq. — Gratia *confert vires* morales ad salubriter agendum 46; — confert etiam viros physicas 47 sqq; — admittendum non est gratias actuales consistere in qualitatibus quibusdam infusis, non vitalibus, natura sua fluentibus 5U sqq; — quomodo ponantur ii actus vitales, in quibus gratia actualis consistit 59 sqq; — libertas per gratiam non destruitur sed confortatur 65; — actus supernaturales sunt supernaturales quoad substantiam 66 sqq; — num actibus supernaturalibus respondeat obiectum supernatural 96 sq 4U2 sqq.

*Necessitas*: de haeresi pelagianis 73 sqq; — de semipelagianis 88 sqq; — ad omne *opus salutare* interna gratia est absolute necessaria 92 sqq; — etiam ad initium fidei et desiderium salutis gratia necessaria est 97 sqq; — quae gratia sit necessaria et quomodo (do adiutorio quo et sine quo non) 101 sqq; — etiam homo habitibus supernaturalibus instructus ad omnem actum salutarem indiget auxilio gratiae actualis 109 sqq — Errores 'reformatorum' 113, — Bail 114 sqq, — Iansenii 116 sqq, — Iansenistarum 118 sq; — potest homo sine auxilio gratiae *actus naturaliter honestos* ponere 120 sqq; — do singulari quadam sententia Patris Vazquez. 126 sq; — num homo solis viribus naturalibus possit diligere Deum super omnia 128 sqq; — non omnia opera, quae facit homo in statu peccati aut infidelitatis, peccatu sunt 132 sqq; — do doctrina 'nugustinensium' 143; — quomodo peccatum dici possit quidquid non est ex fide et caritate 144 sqq. In hoc statu homo sine auxilio gratiae *non potest diu servare* totam legem naturalem, no quoad substantiam quidem 147 sqq; — — omni homini diu habenti usum rationis occurrunt tentationes tam graves, ut sine auxilio gratiae eas non possit honeste superare 156 sqq; — nullus homo, no lustus quidem, sine speciali Dei privilegio potest diu vitare omnia

peccata venialia 173 sqq; — quo auxilio indigeant iusti. ad vitanda peccata mortalia 183 sq. — *Perseverantia finalis* est magnum Dei donum et singulare beneficium 185 sqq.

*Gratis*: Gratia non debetur ulli exigentiae naturali 193 sqq; — homo non potest mereri gratiam merito naturali 201 sq; — neque naturaliter impetrare precibus 205 sqq. — Non potest homo sine gratia se positive disponere ad gratiam 208 sq; — facienti quod est in se Deus non denegat gratiam 210 sqq.

*Efficacia*: quorundam haereticorum errores 218 sqq; — est *gratia* vere et pure *sufficiens* 222 sqq; — praeter gratiam proxime sufficientem ad ponendum actum salutarem non requiritur alia gratia entitative distincta, qua homo determinetur ad agendum 229 sqq; — quare fieri potest, ut ex duobus hominibus habentibus aequalem gratiam unus consentiat, alter dissentiat 239 sqq. — Efficacia gratiae non potest explicari per *praedeterminationem physicam* 241 sqq; — disputatio cum baiesianis est de efficacia gratiae, non de concursu naturali 268 sqq; — efficacia explicari non potest per *praedeterminationem moralem* 271 sqq; — de doctrina S. Augustini 276 sqq; — efficacia gratiae eo explicatur, quod Deus dat homini talem gratiam, qualem scit esse congruam, ut homo libere consentiat 280 sqq; — de differentia inter molinismum et congruismum 289 sq.

*Distributio*: nemo, dum in hac vita degit, est tam *obduratus* in malo, ut non habeat gratiam, saltem remote sufficientem, ad salutem assequendam 291 sqq; — *infidelibus* Deus non denegat gratiam sufficientem ad salutem 300 sqq; — de inaequalitate gratiarum 305 sq.

*Divisio*: *gratia adiuvans* explicatur 36; — num sit realiter distincta a gratia excitante 41 sqq. — *Gratia concomitans* est eadem atque adiuvans 39; — gratia *coopérons* quid efficiat 37; — est eadem atque adiuvans (concomitans) 39; — a quibusdam aliter explicatur 40; — gratia *subsequens* est eadem atque adiuvans (concomitans, cooperans) 39; — alii aliter intelligent 40.

*Gratia antecedens* explicatur 39; — gratia *excitans* explicatur 36; — est eadem atque antecedens 39; — num sit realiter distincta a gratia adiuvante 41; — gratia *operans* explicatur 37; — est eadem atque antecedens (ex-

citans) 39; — aliae explicationes 40; — S. Thomas gratiam habitualement dividit in operantem et cooperantem 313; — gratia *praeveniens* est eadem atque antecedens (excitans, operans) 39; — a quibusdam aliter explicatur 40.

*Gratia creata* quid sit et quomodo dividatur 7; — gratia *increata* explicatur *ib.*; — gratia *externa* et *interna ib.*; — vetus lex nullam conferebat gratiam internam 497 sqq; — attamen hominibus sub lege viventibus non deerat gratia ad legem salutariter servandam 500 sqq; — gratia *sanans* vel medicinalis 46.

*Gratia congrua*: efficacia gratiae eo explicatur, quod Deus dat homini talem gratiam, qualem scit esse congruam, ut homo libere consentiat 280 sqq.

*Gratia Dei* et gratia *Christi* quae vocentur 9; — gratia *patriae* et gratia *viae* quid sit 7.

*Gratia efficax* explicatur 219 242; — efficacia gratiae non potest explicari per praedeterminationem physicam 242 sqq; — distinctio sensus compositi et divisi banesianorum 247; — reicitur 254; — doctrina S. Thomae 263 sqq; — efficacia gratiae explicari nequit per praedeterminationem moralem 271 sqq; — de doctrina S. Augustini 276 sqq; — efficacia gratiae eo explicatur, quod Deus dat homini talem gratiam, qualem scit esse congruam, ut homo libere consentiat 280 sqq; — gratia efficax habet rationem specialis beneficii 288; — de differentia inter molinismum et congruismum 289 sqq; — homo non potest de condigno mereri gratias efficaces 425 sqq.

*Gratia generatim* spectata, quid sit et quot modis dicatur 1 sqq

*Gratia gratis data*: quae sit 7 434 sqq; — et quibusnam detur 437 sq; — num omnes gratiae gratis datae sint habitus infusi 438; — de natura singulorum charismatum 439 sqq; — gratiae gratis datae sunt minus excellentes quam gratiae gratum facientes 447.

*Gratia habitualis. Natura*: praeter gratias actuales Deus homini in justificatione infundit principium permanens vitae supernaturalia, quod, quia non est per modum actus transeuntis sed per modum habitus, vocari solet gratia *abitualis* 307 sqq; — gratia sanctificans probabilis est habitus realiter distinctus a virtute infusa caritatis 318; — argumenta pro reali identitate 319 sqq; — item pro reali distinctione 322 sqq.

*Effectus*: gratia sanctificans *delet peccata* et hominem interne renovat

325 sqq; — de multiplici seusu vocis iustificationis 336; — quomodo iustitia Christi nobis imputetur 337 sqq; — gratia hominem sensu vero, licet analogo, *consortem* efficit *divinae naturae* et filium Dei adoptivum constituit 338 sqq; — de causa formali iustificationis et filiationis adoptivae 349 sqq.

*Dispositiones requisitae*: ad gratiam iustificandam recipiendam homo adultus debet se cum auxilio gratia actualis praeparare, non per solam fidem, sed etiam per actus aliarum virtutum 352 sqq; — de variis dispositionibus, quae concurrere possunt ad iustificationem 359; — num homo eliciat actus disponentes ope gratiae sanctificantis 360. — Fides dogmatica ad iustificationem est necessaria 362 sq; — fides fiducialis protestantium est reiicienda 361 sqq.

*Stabilitas et augmentum*: gratia habitualis omni et solo peccato mortali amittitur 370 sqq; — est graduum et augmenti capax 378 sqq; — num maior gratia habitualis augeat meritum actus 417.

*Gratia sufficiens*: quid sit 217; — haeretici 218 sqq; — est gratia vere et pure, proxime et remote sufficiens 222 sqq, — praeter gratiam proxime sufficientem ad ponendum actum salutarem non requiritur alia gratia entitative distincta, qua homo determinatur ad agendum 229 sqq; — ergo fieri potest, ut ex duobus hominibus habentibus aequalem gratiam unus consentiat, alter dissentiat 239 sqq. — Gratia sufficiens sensu augustinensium 271.

*Gratia versatilis* banesianorum apud S. Augustinum 107; — in nostra doctrina gratia nequaquam eo sensu potest dici versatilis, quo adversarii non raro obiciunt 288.

Graveson de gratia sufficiente 229 sqq; — quomodo cum determinatione ad unum concilietur libertas 245; — de praedeterminationis physicae calumnia 257.

Gregorius *Magnus*, S.: gratia sanctificans delet peccata 327; — fides sola non sufficit ad iustificationem consequendam 365; — actus, ut sit supernaturalis praemio dignus, debet aliquo modo ex motivo fidei procedere 406.

Gregorius *Naz.*: nullus homo sine peccatis venialibus 179.

Gutberlet negat ad actam supernaturalem requiri obiectum supernaturale 410 nota.

## H.

Hieronymus, S., de Pelagio eiusque patria 75; — hominem non posse suis viribus sine gratia Dei esse sine ulla culpa 145; — sola fides non sufficit ad iustificationem 365; — solo peccato mortali amittitur gratia 376; — singulis infunditur gratia secundum mensuram dispositionis 378; — ad meritum requiritur liberum arbitrium 397; — lex vetus praecipiebat actus etiam internos 489; — de apostolorum agendi ratione quoad observantiam legis caerimonialis 524 sqq; — de Cepha reprehenso a Paulo (*Gal 2, 11 sqq*) 533.

Hilarius de erroribus semipelagianorum 89 sqq.

## I.

Iansenistae: eorum haeresis et iterata condemnatio 117 sqq 135.

Iansenius, *Cornelius*, quis fuerit, eiusque praecipuum opus Augustinus inscriptum 116 sqq; — doctrina eius de gratia sufficiente et de victrice delectatione 219 sqq; — veterem legem totam non fuisse nisi malae cupiditatis fomentum 474.

Ignatius *Martyr*, S.: bonis operibus vere meremur apud Deum 390.

Illustratio *intellectus* mediata et immediata refertur inter gratias actuales 14 sqq.

Inaequalitas *gratiarum*: Dens non dat omnibus gratias aequales 305.

Indeclinabilis gratia 190.

Indifferentismi doctrinam pluries damnavit ecclesia 542.

Infideles: num omnia eorum ofera sint peccata 132 sqq 144 sqq; — infidelibus Deus non denegat gratiam sufficientem ad salutem 300 sqq; — quid de iis dicendum sit, quibus evangelium namquam praedicatum est 304.

Influxus *moralis* et *physicus* gratiae in quo consistat 45.

Innocentius I: sine auxilio gratiae homo non potest honeste vincere omnes tentationes graves 161.

Innocentius III: caerimonias veteris legis nunc mortiferas factas esse 521.

Innocentius X damnat iansenistas 117 sqq.

Inspiratio *voluntatis* mediata et immediata refertur inter gratias actuales 19 sqq.

Interpretatio *sermonum* quid ab apostolo vocetur 443.

Ioannes *Damascenus*, S.: gratia sanctificans hominem divinae naturae efficit consortem 339.

- Irenaeus, S., de necessitate gratiae ad opera salutaria 95; — de gratia sufficiente 224; — bonis operibus nos vere mereri apud Deum 390; — auctor utriusque legis, tum veteris tum novae, est idem Deus 456; — finis ultimus legis veteris erat bonum spirituale populi israelitici 476; — de haereticis, qui legem mosaicam necessariam ad salutem esse putabant 507; — de abrogatione legis veteris 512.
- Iudicialia *praecepta* veteris legis abrogata sunt per oeconomiam christianam 510; — Christus non dedit praecepta iudicialia 550.
- Inlianu.i, *eclanensis episcopus*: ortus, ingenium, scripta 85 sq.
- Iusti indigent gratia actuali 109 sqq; — sine speciali Dei privilegio non possunt diu vitare omnia peccata venialia 173 sqq; — ipsis non deest gratia ad praecepta salutariter servanda 183 sq; — non omnes iustificati necessario salvantur 185; — non possunt de condigno mereri perseverantiae donum 425; — sed tantum suppliciter impetrare 426.
- Iustificatio: de multiplici sensu huius vocis 336; — de causa eius formali 349 sqq; — ad iustificationem obtinendam quid requiratur 352 sqq; — de variis dispositionibus, quae concurrere possunt ad iustificationem 359; — dispositio ad iustificationem necessaria est fides dogmatica 361 sqq.
- Iustinus *Martyr*, S.: gratia sanctificans delet peccata 327; — bonis operibus vere meremur apud Deum 390; — rationes colendi diem dominicam loco sabbati 515; — de cessatione veteris legis 529.
- Iustitia *Christi* quomodo nobis imputetur 337.
- Knabenbauer, *Ioseph*, S. J., explicat verba *Mt 11, 41 42*: „Qui recipit prophetam in nomine prophetae, mercedem prophetae accipiet etc. 403
- Kuhl), Dr, de gratuitate gratiae actualis 195 nota.
- L.
- Lainez, *Iacobus*, S. J., de causa formali iustificationis et filiationis adoptivae 350.
- Lateranense IV: bonis operibus vere meremur apud Deum 391.
- Leges *caerimoniales veteris testamenti* habebant triplicem sensum figurativum 488; — varia capita complectebantur 491; — constituebant magnam illius legis imperfectionem 492 sq; — finis harum legum 494; — abrogatae sunt per oeconomiam christianam 508 sq; — immo earum observatio mortifera facta est 519 sqq; — ita ut ne ecclesia quidem permittere possit earum usum 522; — de apostolorum agendi ratione in observandis his legibus 524 sqq; — quo tempore coeperint esse mortiferae 529; — leges caerimoniales non *testamenti* a Christo institutae non sunt nuda signa 553; — leges *iudiciales* veteris legis abrogatae sunt per oeconomiam christianam 510; Christus non dedit leges iudiciales 550; — leges *morales* veteris testamenti num manserint in novo 511 sqq; — Christus dedit leges morales 551.
- Lemos de praedeterminatione physica 257.
- Leo *Magnus*, S.: nullus homo sine peccatis venialibus 175; — gratia sanctificans hominem divinae naturae efficit consortem 339; — semper possumus et debemus in gratia crescere 380; — actus, ut sit supernaturalis praemio dignus, debet aliquo modo ex motivo fidei procedere 406; — de abundantia gratiae in nova lege 505.
- Leporius, *monachus*, pelagianae haeresis ad tempus fautor et assecla 87.
- Lessias, *Leonardus*, S. J.: quid molinistae concedant, quid negent in quaestione de gratia efficaci 260; — obdurationem in malo describit 293.
- Lex *divina positiva* definitur 449; — dividitur 451; — status *legis naturae* 452; — num ante tempora Moysis fuerit lex proprie dicta 453.
- Lex nova*: eius *auctor* est Christus, qui dedit legem proprie dictam 537 sqq; — *obligat* omnes homines omnium temporum et locorum 542 sqq; — de dispensatione in lege Christi 547 sq. — *Finis* legis novae est constituere regnum spirituale Christi 549; — *materia* vero sunt praecepta tum moralia tum caerimoniales, non tamen pure caerimoniales 551 sqq; — lex nova convenienti tempore est data 554. — Secundum *formam* lex nova non est per se primo lex scripta sed orali praedicatione tradita et a Spiritu Sancto cordibus impressa 555 sqq; — de multiplici excellentia novae legis praeveteris 561.
- Lex vetus*: unicus *auctor* veteris legis est Deus 454 sqq; — Moyses est tantum promulgator 458 sqq; — Deus veterem legem Moysi annuntiavit per angelos 460 sqq; — lex mosaica *obligabat* solum populum israeliticum 464 sqq;

- de peregrinis vel proselytis 468; — de circumstantiis legislationis mosaicae 469 sqq. — *Finis* ultimus veteris legis erat bonum spirituale populi israelitici 474 sqq; — solvuntur difficultates 478 sqq; — finis proximus legis mosaicae erat constituere populum Dei electum 484; — et conservare fidem Messiae venturi 485 sqq; — sensus figurativus triplex legis veteris 488; — *materia legis* comprehendebat actus tum internos tum externos 489 sqq; — ratione materiae lex erat quidem imperfecta, at non mala 478 sqq 492 sqq; — lex etiam quaedam consilia continebat 495; — item aliquas dispensationes 496; — *gratiam* internam lex vetus nullam conferebat 497 sqq; — hominibus sub lege viventibus non deerat gratia ad legem salutariter servandam 500 sqq; — de abundantia gratiae in nova lege 505; — *abrogata* est lex vetus per oeconomiam christianam 506 sqq; — quo tempore lex mosaica abrogata sit 517 sq; — lex caerimonialis non solum mortua, sed etiam mortifera facta est 519 sqq.
- Libellus *repudii*: eius finis 496.
- Libertas *indifferentiae* non tollitur per gratiam 65 218 sqq 224; — ad meritum requiritur 397; — sufficit libertas exercitii 398; — quid dicendum, si adsit sola libertas specificationis inter actus aequaliter bonos 399.
- Lugo. *card, de*, de libertate ad meritum requisita 399.
- Lutherns erravit circa necessitatem gratiae ad actus honestos ordinis naturalis 113; — de libero arbitrio 218; — de sola fide 352; — de necessitate peccandi 387.
- M.
- Manichaei de gratuitate gratiae actualis 194.
- Mausbach, *I.*, exponit doctrinam S. Augustini de gratia 108 nota 219 nota 279 nota.
- Medina: quid sit gratia actualis 52; — de sensu axiomatis: facienti quod est in se Deus non denegat gratiam 213; — de cessatione veteris legis 518; — de praeparatione ad iustificationem 360.
- Melanchthon erravit circa necessitatem gratiae ad actus honestos ordinis naturalis 113.
- Mercator, *Marius*, de Coelestio, Pelagii discipulo, eiusque erroribus 80; — de Inliani, eclanensis episcopi, scriptis 85.
- Meritum *supernaturale*. *Fatura*: meritum est bonum opus, dignum retributione apud Deum 381 sqq; — homo iustus bonis operibus vere meretur apud Deum 387 sqq.
- Condiciones*: *ex parte actus* requiritur, ut actus sit moraliter liber et moraliter bonus, et ut ex gratia actuali procedat 397 sqq; — *ex parte status* requiritur status viae et status gratiae 413 sqq; — num maior gratia habitualis augeat meritum actus 417; — num merita nostra specialem dignitatem habeant ex meritis Christi 418.
- Obiectum*: homo non potest sibi de condigno mereri primam gratiam 419; — homo iustus per opera bona meretur gloriam caelestem 420 sqq; — augmentum gratiae et gloriae est obiectum meriti 423 sqq; — homo non potest de condigno mereri gratias efficaces 425; — donum perseverantiae et gratia efficax suppliciter impetrari possunt 426; — homo probabiliter per bona opera, quae facit in statu iustitiae, mereri potest de congruo reparationem post lapsum 429; — iustus potest sibi de congruo mereri bona temporalia 430; — iustus aliis mereri potest de congruo ea bona, quae sibi ipsi mereri potest 431; — peccator potest de congruo mereri gratiam sanctificantem 432; — et gratias actuales 433.
- Methodius, S., de gratia habituali 337.
- Milevitanum II de inspiratione voluntatis 20; — sine gratia non possumus implere mandata 67; — contra Pelagium 84; — de necessitate gratiae ad actus naturaliter honestos 179.
- Molina de actibus imperfectis et perfectis 23; — de gratia praeveniente 64, — explicat axioma: facienti quod est in se Deus non denegat gratiam 215; — gratia sufficiens vere sufficit ad agendum 232 239; — de gratia efficaci 249 280; — de congruitate gratiae 282; — a Deo est omnis discretio iustorum ab iniustis 286; — gratia efficax habet rationem specialis beneficii 287; — differentia inter doctrinam Molinae et Suaresii 289 sq; — de praedefinitione actuum humanorum 290; — historia libri eius 562 sqq.
- Molinismns et *congruismus* (doctrina Suaresii): differentia inter utrumque 289 sq.
- Moralia *praecepta* veteris legis num manserint etiam in novo testamento 511 sq; — Christus dedit praecepta moralia 551 sq.
- Motio moventis est motus mobilis 23.
- Moyses accepit totam legem a Deo ipso 454 sqq; — at non est auctor sed promulgator tantum veteris legis 458 sq;
- Peeeh, Praelectiones dogmaticae. V. Ed. 4.

— Deus veterem legem Moysi annuntiavit per angelos 460 sqq.

## N.

Naturae *divinae consors* efficitur homo per gratiam sanctificantem 338 sqq; — quomodo gratia sanctificans sit participatio naturae divinae 341 sq; — cum gratia sanctificante homo accipit virtutes infusas 343; — et recte disponitur in ordine moralitatis et sanctitatis 344; — magisque perficitur in homine imago Dei 345.

Nazaraeatus seu *votum consecrationis* quid fuerit et quid praescripserit 495.

Nazarius de infallibili efficacia gratiae 244.

Necessitas *gratiae actualis* 72 sqq. — *Fide* Gratia actualis.

Nomen. In nomine alicuius 403.

## O.

Obduratio *in malo* (obstinatio) quid sit 293; — causae obdurationis 294; — nemo, dum in hac vita degit, est tam obduratus in malo, ut non habeat gratiam, saltem remote sufficientem, ad salutem assequendam 296 sqq.

Opera *bona* homini iusto merentur apud Deum vitam aeternam 387 sqq; — et quidem de condigno 394.

Opus *salutare*: ad omne opus salutare interna gratia est absolute necessaria 92 sqq; — quomodo ad singula opera salutaria fides necessaria sit 408.

*Opus supererogatorium*: falsa est doctrina, quae statuit sola opera supererogatoria esse meritoria 412.

Orosius, *Paulus*, de Pelagio 75.

## P.

Pacheco, *A.*, de Molina et Banes 570.

Papagni, *T.*, de praedeterminationismo 288 nota.

Panlus V et disputationes de gratia 580 sqq.

Peccatoribus Deus non denegat gratias sufficientes 223 sqq; — nemo, dum in hac vita degit, est tam obduratus in malo, ut non habeat gratiam, saltem remote sufficientem, ad salutem assequendam 291 sqq; — dispositiones ad gratiam iustificantem recipiendam requisitae 352 sqq; — peccator potest de congruo mereri gratiam sanctificantem 432 sq, — et gratias actuales ad iustificationem conducentes 433.

Peccatum *mortale* non retractatum trahit post se alia peccata 170; — homo potest sine speciali Dei privilegio vitare omnia peccata mortalia 183; — sed non sine Dei auxilio 184; — gratia

sanctificans delet peccatum 825 sqq; — omni peccato mortali amittitur gratia 372 sqq; — solo peccato mortali amittitur gratia 375 sqq; — peccatum *veniale*: nullus homo, ne iustus quidem, sine speciali Dei privilegio potest diu vitare omnia peccata venialia 173 sqq; — solo peccato veniali non amittitur gratia 376.

Pelagiana *haeresis*: ortus et errores 73 sqq.

Pelagius, *haeresiarcha*, ubi natus et a quo instructus 74 sq; — de eius scriptis 76; — ex eiusdem epistula ad Demetriadem 77.

Perseverantia *finalis* est magnum Dei donum et singulare beneficium 185; — perseverantia passiva 187; — activa 188; — activa in quo consistat 189 sqq; — nemo sine speciali revelatione scire potest num iam perseverantiae donum acceperit 192; — homo iustus non potest de condigno mereri perseverantiae donum 425; — sed potest illud suppliciter impetrare 426 sq.

Petavins de imperfectione veteris legis 493; — vetus lex nullam conferebat gratiam internam 498.

Pins VI damnat errores synodi pistoriensis circa actus honestos peccatorum 135.

Pins IX de salute infidelium 304.

Platel: quid sit gratia actualis 52.

Portalié, *E.*, de S. Augustino 279 nota.

Potentia *oboedientialis* quid sit et quomodo distinguatur 60.

Praecepta *caerimonialia*, vide *Caerimonialia*.

Praedefinitio actuum humanorum 290.

Praedeterminatio *moralis* quid sit 271; — efficacia gratiae explicari nequit per praedeterminationem moralem 272 sqq; — doctrina S. Augustini 276 sqq; — praedeterminatio *physica* non recte explicat efficaciam gratiae 242 sqq; — repugnantia cum definitionibus ecclesiasticis 251 sqq; — destruit libertatem 256 sqq; — de doctrina S. Thomae 263 sqq.

Praedilectio divina 287.

Proselyt-i *portae* et *iustitiae* qui vocati fuerint 468.

Prosper *Aquitanus*, S.: affectiones voluntatis possunt salubriter movere et gratia esse 24; — gratia praecedit deliberatum motum voluntatis 29; — libertas per gratiam non tollitur 65; — de erroribus semipelagianorum 89; — gratia necessaria est ad initium fidei et desiderium salutis 98; — ad singulos actus 111; — potest homo sine auxilio gratiae actus naturaliter bonos ponere 122; — quomodo peccatum sit, quid quid non est ex fide et caritate 145;

— gratia non debet̄ ulli exigentiae naturali 198; — non potest homo naturaliter precibus impetrare gratiam 205; — Deus nemini adimit viam correctionis 297; — actus, ut sit supernatural! praemio dignus, debet aliquo modo ex motivo fidei procedere 406; — ad meritum requiritur status gratiae 415; — peccator potest de congruo mereri gratiam sanctificantem 432.

## Q.

Quesnellus, *Paschasius*, qui fuerit 119; — propositiones damnatae 121 135 199; — de distributione gratiae 303; — de fine veteris legis 477.

## R.

Reformatores *saec. XVI*: eorum errores circa necessitatem gratiae ad actus honestos ordinis naturalis 113; — docebant hominem per peccatum amisisse liberum arbitrium 218; — immo per peccatum originale adeo corruptum esse, ut necessario sit et maneat peccator 325; — neque ullum opus bonum facere possit 352 387; — non esse peccata venialia 371.

Ripalda quid vocet elevationem externam 57; — de sensu axiomatis: facienti quod est in se Deus non denegat gratiam 210 216; — de praemotione physica 260; — gratia sanctificans probabilius est habitus realiter distinctus a virtute infusa caritatis 318; — in quonam ultimatum reponendum censeat consortium naturae divinae 345; — de libertate ad meritum requisita 399.

## S.

Sabbati *servandi* praeceptum erat simul et morale et caerimoniale et iudiciale 514; — cui in nova lege successit observantia diei dominicae 515.

Sacrificia *veteris legis* num exosa Deus habuerit 494.

Salmanticensis Universitas de gratia 570.

Salmeron, *Alphonsus*, S. J.: de causa formali justificationis et filiationis adoptivae 350; — de auctore veteris legis 459.

Salon, *M.*, de Molina et Banes 570.

Sanatio *hominis lapsi* est munus secundarium gratiae actualis 120.

Schiffini de gratia inspirationis 19.

Segontina Universitas de molinismo 570.

Semipelagianismns 88 sq.

Sensus *compositus* et *divisus* banesianorum 247 254 sq.

Seripandus, *Hieronymus*, de causa formali iustificationis et filiationis adoptivae 350.

Sermo *sapientiae* et *scientiae* quid sit et quomodo distinguatur 440.

Serry de gratia sufficiente 229 sq.

Soto, *Dominicus*: potest homo sine auxilio gratiae actus naturaliter bonos ponere 124; — de sensu axiomatis: facienti quod est in se Deus non denegat gratiam 213; — de sensu composito et diviso 255; — de praeparatione ad iustificationem 360.

Souter, *A.*, de commentariis Pelagii 76 nota.

Stabilitas *gratiae habitualis*: gratia habitualis omni et solo peccato mortali amittitur 370 sqq.

Status *viae* et *gratiae* requiritur ad meritum 413 sqq; — legis naturae 452.

Suarez: *Gratia actualis*: num sit idem genus logicum iustitiae naturalis et supernaturalia 66; — homo non potest sine auxilio gratiae diu servare totam legem naturalem 149; — quomodo non obstante necessitate succumbendi tentation! maneat libertas 168; — explicat axioma: facienti quod est in se Deus non denegat gratiam 215; — de sensu composito et diviso 255; — de praemotione physica 261; — quinque modis actus liber creaturae ad Deum referendus est 266; — voluntas in ordine naturali proxime disponitur ad agendum per influxum divinum 270; — de congruitate gratiae 282; — differentia inter doctrinam Suaresii et Molinae 289 sqq; — gratiam *sanctificantem* esse habitum latiore sensu 312; — et causam formalem per quam peccatum tollitur 333; — num gratia in anima actu mortaliter peccante conservari possit 335; — homo simul cum gratia sanctificante accipit virtutes infusas 343; — gratiam non esse participationem naturae divinae formaliter 346; — homines communiter maiorem gratiam assequi possunt quam reapse assequuntur 380; — de nomine *meriti* supernaturalis 382; — actus, ut sit meritorius, non debet necessario a caritate imperari 401; — donum perseverantiae suppliciter impetrari potest 427; — *gratiae gratis datae* quo modo distinguantur 436; — de natura *sermonis sapientiae et scientiae* 440; — de charismate *fidei* 441. — *De lege naturae* 452; — Deus veterem legem Moysi annuntiavit per angelos 463; — de distributione praeceptorum decalogi in duas tabulas 472; — quo sensu Deus israelitis dederit praecepta non *bona* (*Ez* 20, 25) 479; — sensus figurativus triplex veteris legis 488;

- hominibus sub lege viventibus non deerat gratia ad legem sulutariter servandam 502; — de abundantia gratiae in nova lege 505; — lex sabbati abrogata est in nova lege 514; — de Cepha reprehenso a Paulo (*Gal 2, j 11 sqq*) 532; — quomodo lex Christi dicatur lex libertatis 540; — ad legem Christi obligantur omnes homines usque ad finem mundi 546; — in statu veteris legis prominentiores fuerunt observantiae externae, gratia vero interna magis abscondita 558; — de necessitate scribendi praecepta novae legis in mentibus hominum 560; — de praedeterminatione physica 570.
- Tabulae *legis*: quomodo praecepta decalogi distributa fuerint in duas tabulas 472.
- Tentatio *gravis*: omni homini diu habenti usum rationis occurrunt tentationes tam graves, ut sine auxilio gratiae eas non possit honeste superare 156 sqq; — quomodo non obstante necessitate succumbendi tentationi maneat libertas 168; — quo auxilio divino homo indigeat ad superandas tentationes 169; — num necessaria sit gratia habitualis vel saltem fides ad vincendas tentationes 170 sqq.
- Tertullianus de gratia inspirationis 20.
- Thomas *Aquinas* S., de actibus perfectis et imperfectis 23; — *Gratia actualis*: gratiae operans et cooperans quomodo distinguantur 42; — cur sine auxilio gratiae homo non possit vincere omnes tentationes graves 162 sq; — quomodo non obstante necessitate succumbendi tentationi maneat libertas 168; — quo auxilio divino homo indigeat ad superandas tentationes 169; — num necessaria sit gratia habitualis vel saltem fides ad vincendas tentationes 170; — de necessitate gratiae ad actus honestos ordinis naturalis 182; — perseverantia finalis non est habitus 189; — perseverantia potest dici confirmatio quaedam voluntatis in bono 191; — gratia non debetur ulli exigentiae naturali 199; — neque merito naturali 203; — non potest homo sine gratia se positive disponere ad gratiam 208; — explicat axioma: facienti quod est in se Deus non denegat gratiam 211 sqq; — de gratia fidei 236; — ex duobus habentibus aequalem gratiam alter potest consentire, dissentiente altero 240; — doctrina eius de efficacia gratiae 242 c 263 sqq; — de obstinatione imperfecta 293; — nemo, dum in hac vita degit, est tam obduratus in malo, ut non habeat gratiam, saltem remoto sufficientem, ad salutem assequendam 298.
- Gratia habitualis* cur detur 11; — dividitur in operantem et cooperantem 813; — est accidens animae 317; — de reali distinctione gratiae sanctificantis et caritatis 328; — sanat animam per modum causae formalis 333; — quomodo sit participatio divinae naturae 341; — in quo differat adoptio divina ab adoptione humana 347; — de praeparatione ad iustificationem 360.
- Meritum* hominis apud Deum 385 395; — actus, ut sit supernaturali praemio dignus, debet ex motivo fidei procedere 407; — quomodo prima gloria possit esse obiectum meriti 422; — augmentum gratiae et gloriae est obiectum meriti 423.
- Gratia gratis data* quid sit 434; — gratias gratis datas esse minus excellentes quam gratias gratum facientes 447.
- Legem veterem* Dens Moysi annuntiavit per angelos 463; — lex vetus obligabat solum populum israeliticum 466; — finis ultimus veteris legis erat bonum spirituale populi israelitici 476; — convenienter in vetere lege proposita fuisse poenas et praemia temporalia 482; — de fine proximo legis 485; — quare lex vetus praeceperit etiam actus virtutum 489; — de sacrificiis iudaeorum 494; — vetus lex nullam conferebat gratiam internam 499; — de abrogatione legis veteris 511; — num observantia diei dominicae ex iure divino successerit sabbato 515; — quo tempore lex mosaica abrogata sit 517; — lex caerimonialis non solum mortua sed etiam mortifera facta est 520; — de observatione legalium in primitiva ecclesia ex parte iudaeorum ad Christum conversorum 528; — de lege apostolica *Act 15, 29* 536. — In *nova lege* sunt praecepta caerimonialia a Christo data et praecepta fidei ac morum 553.
- Toletanum *concilium*: auctor veteris legis est Deus 457.
- Tridentinum: *Gratia actualis*: de gratia praeveniente et subsequente 38, — antecedente et concomitante 39; — de motione gratiae 65; — non omnia opera peccatoris aut infidelium sunt peccata 135; — hominem sine gratia non posse diu servare legem 153; — de necessitate gratiae ad actus honestos ordinis naturalis 181; — posse hominem sine speciali privilegio vitare

omnia peccata mortalia, sed non sine Dei auxilio 184; — non omnes, qui vocantur, ideo necessario salvantur 185; — homo non potest mereri gratiam merito naturali 203; — est gratia vere et pure sufficiens 226 236 sq; — de gratiae efficacia 251; — de identitate *gratiae sanctificantis* et caritatis 319; — de eius reali distinctione a caritate 822; — gratia sanctificans delet peccata 326 — et renovat interiorem hominem 329; — de causa formali iustificationis et filiationis adoptivae 349; — aliquem bonum motum ex parte hominis requiri, ut iustificetur 353; — sola fides formaliter sumpta non iustificat 355 866; — omni peccato mortali amittitur gratia 373; — solo peccato veniali non amittitur gratia 376; — gratia accepta augeri potest 379; — quid sit *meritum* supernaturale 381; — innititur Dei fidelitati 386; — bonis operibus vere meremur apud Deum 391; — merita nostra fundantur in meritis Christi 394; — actus, ut sit meritorius, debet esse moraliter bonus 400 — et debet aliquo modo ex motivo fidei procedere 405; — non solum operibus supererogatoriis sed omni opere bono vitam aeternam meremur 412; — homo non potest sibi de condigno mereri primam gratiam 419; — homo iustus per bona opera meretur gloriam caelestem 420 — et augmentum gratiae et gloriae 424; — *vetus lex* nullam conferebat gratiam internam 498; — Christus dedit vera praecepta 538.  
Typi veteris legis 487 sq 509 520 527.

## u.

Urbanus VIII damnat librum Cornelii Iansenii ‚Augustinus‘ inscriptum 117; —

caerimonias veteris legis cessasse et mortiferas factas esse 521.

## v.

Valentia, *Gregorius de*: voluntas excitata per gratiam potest per se operari 68; — de cessatione veteris legis 518.  
Valentium *concilium*: datur gratia vere et pure sufficiens 226.  
Van (Ier Meersch de gratia sufficiente 227.  
Vaticanum de efficacia gratiae 251.  
Vazquez: singularis quaedam sententia eius de necessitate gratiae ad actus naturaliter honestos 126; — de cessatione veteris legis 518; — de praedeterminatione physica 570.  
Vega, *Andreas*, numerat inter gratias actuales actus indeliberatos voluntatis 31.  
Versatilis gratia 107 288.  
Victrix gratia 219.  
Vires morales et physicae conferuntur per gratiam 45 sqq.  
Virtutes *infusas* homo simul accipit cum gratia sanctificante 343.  
Vota: quoniam in vetere lege praecipue commenduntur 495.

## w.

Wagner, *TF. A.*, de gratia praedeterminante 584.

## z.

Zaccaria, *Fr. A.*, de auxilio sine quo non 103.  
Zimmer, *H.*, de commentariis Pelagii 76 nota.  
Zosimus, *Papa*: sine auxilio gratiae hominem non posse honeste superare omnes tentationes graves 161.